
ZARZĄDZENIE NR 93/2023
WÓJTA GMINY SKÓRCZ

z dnia 13 listopada 2023 r.

w sprawie przyjęcia projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata
2024 - 2029

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U.
z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688) oraz art. 230 ust.1 i 2 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407,
poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872),Wójt Gminy Skórcz zarządza, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2024 -
2029, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego zarządzenia.

2. Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2024 -
2029 przedstawia się Radzie Gminy w Skórczu oraz Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Gdańsku.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej
Urzędu Gminy w Skórczu.

Wójt Gminy Skórcz

Sławomir Czechowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 93/2023

Wójta Gminy Skórcz

z dnia 13 listopada 2023 r.

UCHWAŁA NR ..................

Rady Gminy w Skórczu

z dnia .....................................

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2024 - 2029

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273, poz. 1407,
poz. 1641, poz. 1693 i poz. 1872), Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013r. w sprawie
wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2021 r. poz. 83) oraz
art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40; zm.: Dz. U.
z 2023 r. poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), w związku z art. 111 Ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o pomocy
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 r. poz. 103;
zm.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2600 oraz z 2023 r. poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641,
poz. 1672 i poz. 1717) Rada Gminy w Skórczu uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Uchwala się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Skórcz na lata 2024 - 2029 w treści załącznika nr
1 do niniejszej uchwały.

2. Uchwala się wykaz planowanych do realizacji przedsięwzięć w treści załącznika nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 2. Upoważnia sięWójta Gminy Skórcz do zaciągania zobowiązań:

1) związanych z realizacją zamieszczonych w prognozie przedsięwzięć,

2) z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i latach następnych jest niezbędna do zapewnienia
ciągłości działania jednostki i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy,

3) W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na
terytorium tego państwa upoważnia się Wójta Gminy do dokonywania zmian w wieloletniej prognozie
finansowej, o ile ta zmiana nie pogorszy wyniku budżetu.

§ 3. Upoważnia sięWójta Gminy do przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych gminy do
zaciągania zobowiązań, o których mowa w § 2 pkt 2 uchwały.

§ 4. Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała Nr XXIX/287/2022 Rady Gminy
w Skórczu z dnia 20 grudnia 2022 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2023 -
2028 wraz z późniejszymi zmianami.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2024 roku i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji
Publicznej Urzędu Gminy w Skórczu.

Przewodniczący Rady Gminy
w Skórczu

Zbigniew Szulc

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz na lata 2024-
2029

Obowiązek sporządzeniaWieloletniej Prognozy Finansowej jest jedną z zasadniczych zmian wprowadzonych
ustawą z dnia 27 sierpnia 2009 roku odnoszących się do zagadnień gospodarki finansowej jednostek samorządu
terytorialnego. Regulacja ta stwarza możliwość kompleksowej analizy sytuacji finansowej jednostki oraz
możliwość oceny podejmowanych przedsięwzięć z perspektywy ich znaczenia dla samorządu. W zamyśle
prawodawcy wieloletnia prognoza finansowa jednostki samorządu terytorialnego ma być instrumentem
nowoczesnego zarządzania finansami publicznymi.

W Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Skórcz zastosowano wzory załączników (załącznik nr 1 oraz
załącznik nr 2 do uchwały) zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 10 stycznia 2013 roku
w sprawie wieloletniej prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. 2021 poz. 83).

Podstawą opracowania Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Skórcz jest uchwała budżetowa na
2024 rok, wartości planowane na koniec III kwartału 2023 roku, dane sprawozdawcze z wykonania budżetu
Gminy Skórcz za lata 2022 i 2021 oraz Wytyczne Ministra Finansów dotyczące stosowania jednolitych
wskaźników makroekonomicznych, będących podstawą oszacowania skutków finansowych projektowanych
ustaw. W kolumnie pomocniczej dotyczącej przewidywanego wykonania w 2023 roku wprowadzono wartości,
zgodnie z planem budżetu Gminy Skórcz na dzień 30 września 2023 roku.

Art.227. ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 2023 r.
poz. 1270 z późn. zm.) zakłada, iż wieloletnia prognoza finansowa obejmuje okres roku budżetowego oraz co
najmniej trzech kolejnych lat budżetowych. Z ust. 2 powołanego artykułu wynika, iż prognozę kwoty długu,
stanowiącą integralną część wieloletniej prognozy finansowej, sporządza się na okres, na który zaciągnięto lub
planuje się zaciągnąć zobowiązanie.

Na dzień podjęcia uchwały, spłatę zobowiązań przewiduje się do roku 2029. Kwoty wydatków wynikające
z limitów wydatków na przedsięwzięcia nie wykraczają poza okres prognozy kwoty długu. W związku
z powyższym,Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Skórcz została przygotowana na lata 2024-2029.

Założenia makroekonomiczne

Przy opracowaniu prognozy pozycji budżetowych Gminy Skórcz wykorzystano trzy podstawowe mierniki
koniunktury gospodarczej – dynamikę realnej PKB, dynamikę średniorocznej inflacji (CPI) oraz dynamikę
realnego wynagrodzenia brutto w gospodarce narodowej. Na ich podstawie oszacowano wartości dochodów
i wydatków Gminy Skórcz, co dzięki konstrukcji i zaawansowanym metodom dokonywania obliczeń, pozwoli
realizować w przyszłości właściwą politykę finansową jednostki.

Zgodnie z zaleceniami Ministra Finansów, prognozę wskazanych pozycji oparto o Wytyczne dotyczące
stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą oszacowania skutków
finansowych projektowanych ustaw. Ostatnia dostępna aktualizacja ww. wytycznych miała miejsce
3 października 2023 r., a dane wynikające z powołanego dokumentu prezentuje tabela poniżej.

Tabela 1. Dane makroekonomiczne przyjęte do wyliczeń prognozy

Rok Dynamika realna PKB
Dynamika średnioroczna

inflacji (CPI)
Dynamika realnego

wynagrodzenia brutto w

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 2



gospodarce narodowej
2025 3,40% 4,10% 2,80%
2026 3,10% 3,10% 2,80%
2027 3,00% 2,50% 2,50%
2028 2,80% 2,50% 2,60%
2029 2,60% 2,50% 2,60%

Źródło: Wytyczne dotyczące stosowania jednolitych wskaźników makroekonomicznych będących podstawą
oszacowania skutków finansowych projektowanych ustaw.

Prognozę oparto o następujące założenia:

1. dla roku 2024 przyjęto wartości wynikające z uchwały budżetowej;

2. dla lat 2025-2029 prognozę wykonano poprzez indeksację o wskaźniki: dynamiki średniorocznej inflacji
(CPI), dynamiki realnej PKB oraz dynamiki realnej wynagrodzeń brutto w gospodarce narodowej.

Podzielenie prognozy w powyższy sposób pozwala na realną ocenę możliwości inwestycyjno-kredytowych
Gminy Skórcz.

Zgodnie z przyjętym założeniem, dochody i wydatki bieżące w roku 2024 uwzględnione w WPF wynikają
z wartości zawartych w uchwale budżetowej na 2024 rok. Od 2025 roku dochody i wydatki bieżące ustalono za
pomocą wskaźników inflacji, wskaźnika dynamiki PKB oraz wskaźnika dynamiki realnej wynagrodzeń brutto.

Prognoza dochodów budżetu

Podstawowym założeniem przyjętym do sporządzenia prognozy dochodów jest ustawa o dochodach
jednostek samorządu terytorialnego z uwzglednieniem zmian wprowadzonych ustawą z dnia 15 września
2022 r. o zmianie ustawy o dochodach jednostek samorządu terytorialnego oraz niektórych innych ustaw.

Prognoza dochodów została opracowana w podziale na dochody bieżące i majątkowe.

Plan dochodów ogółem na 2024 rok wynosi 38 450 000,00 zł, z tego:

- dochody bieżące - 23 226 794,00 zł,

- dochody majątkowe - 15 223 206,00 zł.

Prognozy dochodów Gminy Skórcz dokonano w podziałach merytorycznych, a następnie sklasyfikowano
w podziały wymagane ustawowo. Podział merytoryczny został sporządzony za pomocą paragrafów
klasyfikacji budżetowej i objął dochody bieżące i majątkowe.

Dochody bieżące prognozowano w podziale na:

1. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób fizycznych;

2. dochody z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób prawnych;

3. subwencję ogólną;

4. dotacje i środki przeznaczone na cele bieżące;

5. pozostałe dochody (m. in.: podatki i opłaty lokalne, grzywny i kary pieniężne, wpływy z usług, odsetki od
środków na rachunkach bankowych), w tym: z podatku od nieruchomości.

Dochody majątkowe prognozowano w podziale na:

1. dochody ze sprzedaży majątku;

2. dotacje i środki przeznaczone na inwestycje.

Dochody bieżące

Plan dochodów na 2024 rok przyjęto na podstawie danych złożonych przez jednostki organizacyjne,
samodzielne stanowiska pracy, informacji otrzymanych z Ministerstwa Finansów, Pomorskiego Urzedu
Wojewódzkiego i Krajowego Biura Wyborczego. . Głównym źródłem dochodów bieżących budżetu gminy są:
subwencje, dotacje celowe na zadania zlecone i własne oraz udziały w podatku dochodowym od osób
fizycznych. Pozostałe dochody bieżące, w tym podatek od nieruchomości zaplanowano w oparciu o stawki
podatkowe roku 2024, cenę za pobór wody z wodociągów wiejskich na podstawie stawki 3,45 za 1 m3 wody,
za odprowadzenie ścieków na podstawie stawki 5,80 za 1 m3.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 3



Dochody majątkowe

W 2024 roku zaplanowano dochody majątkowe w wysokości 15 223 206,00 zł z tytułu:

- przyznanych środków w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 13 219 990,00 zł,

- przyznanych środków z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 2 002 016,00 zł,

- przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 1 200,00 zł

W latach 2025 - 2029 nie planuje się dochodów ze sprzedaży majątku, z uwagi na brak danych.
Podatek od nieruchomości

Stosownie do przepisów ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, wysokość stawek podatku od
nieruchomości nie może przekroczyć górnych granic stawek kwotowych ogłoszonych przez Ministra
Finansów. W roku budżetowym wpływy z tytułu podatku od nieruchomości zaplanowano w oparciu
o planowane na 2024 r. stawki podatku od nieruchomości oraz zasób nieruchomości Gminy Skórcz, który
stanowi przedmiot opodatkowania. Wysokość wpływów z podatku od nieruchomości na 2024 r. ustalono
więc na poziomie 2 100 000,00 zł, co stanowi 107,97% dochodów z tego tytułu planowanych do uzyskania
na koniec 2023 r.

W latach następnych zakłada się wzrostowy trend wpływów z tego podatku i zwiększanie dochodów
będących konsekwencją planowanego wzrostu stawek podatkowych oraz corocznego przyrostu przedmiotów
opodatkowania związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz budynków mieszkalnych.

Udział w podatkach centralnych

Jako że ta grupa dochodów pozostaje w bardzo silnym związku z sytuacją makroekonomiczną kraju, przy
szacowaniu dochodów z tytułu udziałów w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) oraz od osób
prawnych (CIT) w okresie prognozy wzięto pod uwagę prognozowane wskaźniki makroekonomiczne,
zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej.

Subwencje i dotacje na zadania bieżące

Planowaną kwotę subwencji ogólnej oraz dotacji celowych z budżetu państwa (innych niż środki na
dofinansowanie realizacji projektów europejskich) na 2024 rok przyjęto w oparciu o informacje przekazane
przez Ministra Finansów. W kolejnych latach prognozy założono wzrost kwoty otrzymywanych dotychczas
cyklicznych subwencji i dotacji celowych z budżetu państwa w oparciu o prognozowane wskaźniki
makroekonomiczne, zgodnie z wagami przedstawionymi w tabeli powyżej.

Prognoza wydatków budżetu

Przy prognozowaniu wysokości wydatków przyjęto założenie o konieczności spełnienia relacji o której
mowa w art.242 ustawy o finansach publicznych dotyczących nadwyżki dochodów nad wydatkami
bieżącymi.

Prognoza wydatków została opracowana w podziale na wydatki bieżące i majątkowe.

Plan wydatków na 2024 rok wynosi 39 850 000,00 zł, z tego:

- wydatki bieżące - 21 950 000,00 zł,

- wydatki majątkowe - 17 900 000,00 zł.

Wydatki bieżące

Wydatki bieżące zaplanowano na podstawie złożonych projektów budżetów planowanych przez
poszczególne jednostki organizacyjne gminy oraz samodzielne stanowiska w Urzędzie Gminy.

Plan wydatków bieżących na 2024 rok wynosi kwotę 21 950 000,00 zł, w ramach których można
wyróżnić:

- wydatki na wynagrodzenia i składki od nich naliczane - 12 192 445,00 zł,

- wydatki zwiazane z realizacją zadań statutowych jednostek budżetowych - 5 880 261,00 zł,

- dotacje na zadania bieżące - 384 034,00 zł,

- świadczenia na rzecz osób fizycznych -3 403 260,00 zł,

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 4



- wydatki na obsługe długu - 90 000,00 zł.

Wydatki majątkowe

Wydatki majątkowe w 2024 roku zaplanowano na przedsięwzięcia oraz wydatki jednoroczne w wysokości
17 900 000,00 zł i dotyczą:

1) Zakup agregatu prądotwórczego na ujęcie wody w miejscowości Pączewo - 110 000,00 zł,

2) Budowa drogi gminnej n 243031G oraz przebudowa drogi gminnrj nr 243014G w miejscowości
Wyb.Wielbrandowskie - 4 070 000,00 zł,

3) Budowa drogi gminnej nr 243032G w miejscowościWyb.Wielbrandowskie - 435 000,00 zł,

4) Budowa drogi gminnej nr 243051G oraz przebudowa drogi gminnej nr 243023G w miejscowości Mirotki -
410 000,00 zł,

5) Budowa i przebudowa dróg w sołectwach Ryzowie, Wielbrandowo, Pączewo, Czarnylas i Wielki Bukowiec -
8 150 000,00 zł,

6) drogi gminne ( dokumentacje projektowe) - 182 000,00 zł,

7) Budowa remizy OSP w miejscowości Barłożno - 2 200 000,00 zł,

8) Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów zabytkowych
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych:

- Prace konserwatorsko - budowlane przy wzmocnieniu wewnętrznych ścian i konstrukcji wieży kościoła
pw.Zwiastowania NMP w Pączewie - 480 000,00 zł,

- Prace konseratorsko - budowlane przy częsci zachodniej i południowej zabytkowego ogrodzenia, wokół
dawnego cmentarza przy kosciele pw.Zwiastowania NMP w Pączewie - 470 000,00 zł,

-Witraż w kościele pw.Św.Marcina w Barłożnie - 28 000,00 zł,

- Wykonanie badań oraz dokumentacji na kontynuację prac konserwatorsko - budowlanych przy kościele
pw.Zwiastowania NMP w Pączewie - 115 000,00 zł,

- Zagospodarowanie terenu wokół koscioła i dawnego cmentarza przykościelnego w parafii pw.Zwiastowania
NMP w Pączewie - 950 000,00 zł.

Prognozę wydatków majątkowych na lata 2025 - 2029 zaplanowano przy założeniu realizacji zadań
majątkowych jednorocznych , bez wskazania konkretnych zadań.

Poręczenia i gwarancje

W okresie prognozy Gmina Skórcz nie planuje wydatków z tytułu poręczeń i gwarancji.

Odsetki i dyskonto

Wydatki na obsługę długu skalkulowano w oparciu o obowiązujące stawki WIBOR jak również
warunki wynikające z zawartych umów (w przypadku zobowiązań historycznych). Zgodnie z projekcją
inflacji opublikowaną przez Narodowy Bank Polski, osiągnęła ona szczyt w pierwszym kwartale
2023 roku. Od tego momentu prognozowany jest spadek inflacji, która z końcem 2024 powinna
kształtować się na poziomie między 5% a 7%. Do kalkulacji kosztów obsługi długu przyjęto zgodnie
z powyższym, że skorelowany z inflacją poziom stóp procentowych w okresie prognozy będzie
relatywnie powoli spadać, natomiast dynamika spadku poziomu stóp procentowych będzie wolniejsza od
dynamiki spadku poziomu inflacji i do ustabilizowania poziomu stóp procentowych dojdzie w 2029 roku.
W związku z powyższym odsetki skalkulowano w oparciu o prognozę własnąWIBOR.

Dodatkowo, w prognozie WPF uwzględniono również koszty obsługi zobowiązania planowanego do
zaciągnięcia.

Wynik budżetu

Wynik budżetu w prognozowanym okresie jest ściśle powiązany z przyjętymi założeniami do
prognozy dochodów i wydatków.

W budżecie na 2024 r. zaplanowano ujemną różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami budżetowymi.
Wynik budżetu planuje się na poziomie -1 400 000,00 zł, a jego pokrycie planuje się z:

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 5



1. kredytów, pożyczek – 1 400 000,00 zł;

Fakt prognozowania w oparciu o dane makroekonomiczne o niewielkiej zmienności powoduje
zrównoważony i stabilny wzrost dochodów oraz wydatków bieżących, któremu można przypisać cechy
statystyczne.

Tabela 2. Wynik budżetu Gminy Skórcz

Rok Dochody [zł] Wydatki [zł] Wynik budżetu [zł]
2024 38 450 000,00 39 850 000,00 -1 400 000,00
2025 24 728 800,00 24 000 000,00 728 800,00
2026 24 928 800,00 24 200 000,00 728 800,00
2027 25 128 800,00 24 400 000,00 728 800,00
2028 25 328 800,00 24 600 000,00 728 800,00
2029 25 528 800,00 24 800 000,00 728 800,00

Źródło: Opracowanie własne.

Przychody

W okresie objętym prognozą zaplanowano przychody budżetowe.

W roku budżetowym przychody zaplanowano na poziomie 1 554 000,00 zł. Przychody Gminy Skórcz
w 2024 r. obejmują:

1. kredyty, pożyczki – 1 554 000,00 zł;

Rozchody

W roku budżetowym oraz w okresie prognozy planuje się rozchody budżetowe. Rozchody Gminy Skórcz
obejmują spłaty rat kapitałowych kredytów i pożyczek.

W zakresie zawartych umów, rozchody Gminy Skórcz zaplanowano zgodnie z harmonogramami. W tabeli
poniżej spłatę ww. zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie historyczne”.

Spłatę zobowiązania planowanego do zaciągnięcia ujęto w latach 2025-2029. W tabeli poniżej spłatę ww.
zobowiązań przedstawiono w kolumnie „Zobowiązanie planowane”.

Tabela 3. Spłata zaciągniętych i planowanych zobowiązań Gminy Skórcz

Rok
Zobowiązanie historyczne

[zł]
Zobowiązanie planowane

[zł]
Zobowiązania razem [zł]

2024 154 000,00 0,00 154 000,00
2025 0,00 728 800,00 728 800,00
2026 0,00 728 800,00 728 800,00
2027 0,00 728 800,00 728 800,00
2028 0,00 728 800,00 728 800,00
2029 0,00 728 800,00 728 800,00

Źródło: Opracowanie własne.

Kwota długu

Na dzień 31.12.2023 r. kwota zadłużenia, wykazana w pozycji 6. Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy
Skórcz na lata 2024-2029, w kolumnie pomocniczej WPF „2023 przewidywane wykonanie” wynosi
2 244 000,00 zł. Na koniec 2024 roku kwotę długu planuje się na poziomie 3 644 000,00 zł.

Kwota wykazana jako dług na koniec każdego roku jest wynikiem działania: dług z poprzedniego roku +
zaciągany dług - spłata długu.

W stosunku do dochodów ogółem pomniejszonych o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz
powiększonych o przychody z tytułów określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych,
nieprzeznaczone na sfinansowanie deficytu budżetowego, planowana kwota długu na koniec 2024 roku
wyniesie 18,14%.

Tabela 4. Informacja o wysokości kwoty długu w latach 2024-2025

Rok
Planowana kwota długu na

koniec roku [zł]
Podstawa wskaźnika* [zł] Relacja

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 6



2024 3 644 000,00 20 086 632,00 18,14%
2025 2 915 200,00 21 228 800,00 13,73%

*dochody pomniejszone o dotacje i środki o podobnym charakterze oraz powiększone o przychody z tytułów
określonych w art. 217 ust. 2 pkt 4-8 ustawy o finansach publicznych, nieprzeznaczone na sfinansowanie
deficytu budżetowego

Źródło: Opracowanie własne.

Relacja z art. 242 ustawy o finansach publicznych

W budżecie na 2024 r. zaplanowano dodatnią różnicę pomiędzy dochodami i wydatkami bieżącymi.
W związku z powyższym, Gmina Skórcz zachowuje relację określoną w art. 242 ust. 1 ustawy o finansach
publicznych.

Przedsięwzięcia

Wydatki na przedsięwzięcia zaplanowano w wysokości:

- Łączne nakłady finansowe: 12 785 450,00 zł, w tym: 2024 rok – 12 655 000,00 zł

W załączniku Nr 2 zaplanowano realizację przedsięwzięć:

1) Budowa drogi gminnej nr 243031G oraz przebudowa drogi gminnej nr 243014G w miejscowości
Wyb.Wielbrandowskie - 4 070 000,00 zł,

2) Budowa i przebudowa dróg w sołectwach Ryzowie, Wielbrandowo, Pączewo, Czarnylas i Wielki Bukowiec
(PŁ) - 8 150 000,00 zł,

3) Budowa drogi gminnej nr 243032G w miejscowościWyb.Wielbrandowskie - 435 000,00 zł.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A42EBA78-92E1-470B-8523-15A3BA92DD69. Podpisany Strona 7



Z
ał
ąc
zn
ik
N
r
1
do
Z
ał
ąc
zn
ik
a
N
r
1

W
IE
L
O
L
E
T
N
IA
P
R
O
G
N
O
Z
A
F
IN
A
N
S
O
W
A
G
M
IN
Y
S
K
Ó
R
C
Z
N
A
L
A
T
A
20
24
-2
02
9

L
p
.

W
ys
zc
ze
gó
ln
ie
n
ie

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

1
D
oc
h
od
y
og
ół
em

38
45
0
00
0,
00

24
72
8
80
0,
00

24
92
8
80
0,
00

25
12
8
80
0,
00

25
32
8
80
0,
00

25
52
8
80
0,
00

1.
1

D
oc
h
od
y
b
ie
żą
ce
,z
te
go
:

23
22
6
79
4,
00

24
70
8
80
0,
00

24
90
8
80
0,
00

25
10
8
80
0,
00

25
30
8
80
0,
00

25
50
8
80
0,
00

1.
1.
1

do
ch
od
y
z
ty
tu
łu
ud
zi
ał
u
w
e
w
pł
yw
ac
h
z
po
da
tk
u
do
ch
od
ow
eg
o
od

os
ób
fi
zy
cz
ny
ch

4
25
6
70
8,
00

4
50
0
00
0,
00

4
60
0
00
0,
00

4
70
0
00
0,
00

4
70
0
00
0,
00

4
70
0
00
0,
00

1.
1.
2

do
ch
od
y
z
ty
tu
łu
ud
zi
ał
u
w
e
w
pł
yw
ac
h
z
po
da
tk
u
do
ch
od
ow
eg
o
od

os
ób
pr
aw
ny
ch

23
7
50
4,
00

25
8
80
0,
00

25
8
80
0,
00

25
8
80
0,
00

25
8
80
0,
00

25
8
80
0,
00

1.
1.
3

z
su
bw
en
cj
io
gó
ln
ej

10
41
3
77
6,
00

11
00
0
00
0,
00

11
00
0
00
0,
00

11
00
0
00
0,
00

11
10
0
00
0,
00

11
20
0
00
0,
00

1.
1.
4

z
ty
tu
łu
do
ta
cj
ii
śr
od
kó
w
pr
ze
zn
ac
zo
ny
ch
na
ce
le
bi
eż
ąc
e

3
14
1
36
2,
00

3
50
0
00
0,
00

3
60
0
00
0,
00

3
70
0
00
0,
00

3
70
0
00
0,
00

3
80
0
00
0,
00

1.
1.
5

po
zo
st
ał
e
do
ch
od
y
bi
eż
ąc
e,
w
ty
m
:

5
17
7
44
4,
00

5
45
0
00
0,
00

5
45
0
00
0,
00

5
45
0
00
0,
00

5
55
0
00
0,
00

5
45
0
00
0,
00

1.
1.
5.
1

z
po
da
tk
u
od
ni
er
uc
ho
m
oś
ci

2
10
0
00
0,
00

2
10
0
00
0,
00

2
10
0
00
0,
00

2
10
0
00
0,
00

2
20
0
00
0,
00

2
20
0
00
0,
00

1.
2

D
oc
h
od
y
m
aj
ąt
k
ow
e,
w
ty
m
:

15
22
3
20
6,
00

20
00
0,
00

20
00
0,
00

20
00
0,
00

20
00
0,
00

20
00
0,
00

1.
2.
1

ze
sp
rz
ed
aż
y
m
aj
ąt
ku

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.
2

z
ty
tu
łu
do
ta
cj
io
ra
z
śr
od
kó
w
pr
ze
zn
ac
zo
ny
ch
na
in
w
es
ty
cj
e

15
22
2
00
6,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2
W
yd
at
k
io
gó
łe
m

39
85
0
00
0,
00

24
00
0
00
0,
00

24
20
0
00
0,
00

24
40
0
00
0,
00

24
60
0
00
0,
00

24
80
0
00
0,
00

2.
1

W
yd
at
k
ib
ie
żą
ce
,w
ty
m
:

21
95
0
00
0,
00

22
50
0
00
0,
00

22
70
0
00
0,
00

22
90
0
00
0,
00

23
10
0
00
0,
00

23
30
0
00
0,
00

2.
1.
1

na
w
yn
ag
ro
dz
en
ia
is
kł
ad
ki
od
ni
ch
na
li
cz
an
e

12
19
2
44
5,
00

12
33
3
56
0,
00

12
43
3
56
0,
00

12
53
3
56
0,
00

12
63
3
56
0,
00

12
73
3
56
0,
00

2.
1.
2

z
ty
tu
łu
po
rę
cz
eń
ig
w
ar
an
cj
i,
w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
1.
2.
1

gw
ar
an
cj
e
ip
or
ęc
ze
ni
a
po
dl
eg
aj
ąc
e
w
ył
ąc
ze
ni
u
z
li
m
it
u
sp
ła
ty

zo
bo
w
ią
za
ń,
o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
1.
3

w
yd
at
ki
na
ob
sł
ug
ę
dł
ug
u,
w
ty
m
:

90
00
0,
00

90
00
0,
00

80
00
0,
00

70
00
0,
00

60
00
0,
00

40
00
0,
00

2.
1.
3.
1

od
se
tk
ii
dy
sk
on
to
po
dl
eg
aj
ąc
e
w
ył
ąc
ze
ni
u
z
li
m
it
u
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń,

o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y,
w
te
rm
in
ie
ni
e
dł
uż
sz
ym
ni
ż
90
dn
i

po
za
ko
ńc
ze
ni
u
pr
og
ra
m
u,
pr
oj
ek
tu
lu
b
za
da
ni
a
io
tr
zy
m
an
iu

re
fu
nd
ac
ji
z
ty
ch
śr
od
kó
w
(b
ez
od
se
te
k
id
ys
ko
nt
a
od
zo
bo
w
ią
za
ń
na

w
kł
ad
kr
aj
ow
y)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
1.
3.
2

od
se
tk
ii
dy
sk
on
to
po
dl
eg
aj
ąc
e
w
ył
ąc
ze
ni
u
z
li
m
it
u
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń,

o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y,
z
ty
tu
łu
zo
bo
w
ią
za
ń
za
ci
ąg
ni
ęt
yc
h

na
w
kł
ad
kr
aj
ow
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
1



2.
1.
3.
3

po
zo
st
ał
e
od
se
tk
ii
dy
sk
on
to
po
dl
eg
aj
ąc
e
w
ył
ąc
ze
ni
u
z
li
m
it
u
sp
ła
ty

zo
bo
w
ią
za
ń,
o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

2.
2

W
yd
at
k
im
aj
ąt
k
ow
e,
w
ty
m
:

17
90
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

2.
2.
1

In
w
es
ty
cj
e
iz
ak
up
y
in
w
es
ty
cy
jn
e,
o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
23
6
us
t.
4

pk
t1
us
ta
w
y,
w
ty
m
:

17
90
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

1
50
0
00
0,
00

2.
2.
1.
1

w
yd
at
ki
o
ch
ar
ak
te
rz
e
do
ta
cy
jn
ym
na
in
w
es
ty
cj
e
iz
ak
up
y

in
w
es
ty
cy
jn
e

2
04
3
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

3
W
yn
ik
b
u
d
że
tu

-1
40
0
00
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

3.
1

K
w
ot
a
pr
og
no
zo
w
an
ej
na
dw
yż
ki
bu
dż
et
u
pr
ze
zn
ac
za
na
na
sp
ła
tę

kr
ed
yt
ów
,p
oż
yc
ze
k
iw
yk
up
pa
pi
er
ów
w
ar
to
śc
io
w
yc
h

0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

4
P
rz
yc
h
od
y
b
u
d
że
tu

1
55
4
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
1

K
re
d
yt
y,
p
oż
yc
zk
i,
em
is
ja
p
ap
ie
ró
w
w
ar
to
śc
io
w
yc
h
,w
ty
m
:

1
55
4
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
1.
1

na
po
kr
yc
ie
de
fi
cy
tu
bu
dż
et
u

1
40
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
2

N
ad
w
yż
k
a
b
u
d
że
to
w
a
z
la
t
u
b
ie
gł
yc
h
,w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
2.
1

na
po
kr
yc
ie
de
fi
cy
tu
bu
dż
et
u

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
3

W
ol
ne
śr
od
ki
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
21
7
us
t.
2
pk
t6
us
ta
w
y,
w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
3.
1

na
po
kr
yc
ie
de
fi
cy
tu
bu
dż
et
u

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
4

S
pł
at
y
ud
zi
el
on
yc
h
po
ży
cz
ek
w
la
ta
ch
ub
ie
gł
yc
h,
w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
4.
1

na
po
kr
yc
ie
de
fi
cy
tu
bu
dż
et
u

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
5

In
n
e
p
rz
yc
h
od
y
n
ie
zw
ią
za
n
e
z
za
ci
ąg
n
ię
ci
em
d
łu
gu
,w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4.
5.
1

na
po
kr
yc
ie
de
fi
cy
tu
bu
dż
et
u

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5
R
oz
ch
od
y
b
u
d
że
tu

15
4
00
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

5.
1

S
p
ła
ty
ra
t
k
ap
it
ał
ow
yc
h
k
re
d
yt
ów
ip
oż
yc
ze
k
or
az
w
yk
u
p

p
ap
ie
ró
w
w
ar
to
śc
io
w
yc
h
,w
ty
m
:

15
4
00
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

72
8
80
0,
00

5.
1.
1

łą
cz
na
kw
ot
a
pr
zy
pa
da
ją
cy
ch
na
da
ny
ro
k
kw
ot
us
ta
w
ow
yc
h
w
ył
ąc
ze
ń

z
li
m
it
u
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń,
w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
1.
1.
1

kw
ot
a
pr
zy
pa
da
ją
cy
ch
na
da
ny
ro
k
kw
ot
w
ył
ąc
ze
ń
ok
re
śl
on
yc
h

w
ar
t.
24
3
us
t.
3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
1.
1.
2

kw
ot
a
pr
zy
pa
da
ją
cy
ch
na
da
ny
ro
k
kw
ot
w
ył
ąc
ze
ń
ok
re
śl
on
yc
h

w
ar
t.
24
3
us
t.
3a
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
1.
1.
3

kw
ot
a
w
ył
ąc
ze
ń
z
ty
tu
łu
w
cz
eś
ni
ej
sz
ej
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń,
ok
re
śl
on
yc
h

w
ar
t.
24
3
us
t.
3b
us
ta
w
y,
z
te
go
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
1.
1.
3.
1

śr
od
ka
m
in
ow
eg
o
zo
bo
w
ią
za
ni
a

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
2



5.
1.
1.
3.
2

w
ol
ny
m
iś
ro
dk
am
i,
o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
21
7
us
t.
2
pk
t6
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
1.
1.
3.
3

in
ny
m
iś
ro
dk
am
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
1.
1.
4

kw
ot
a
pr
zy
pa
da
ją
cy
ch
na
da
ny
ro
k
kw
ot
po
zo
st
ał
yc
h
us
ta
w
ow
yc
h

w
ył
ąc
ze
ń
z
li
m
it
u
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

5.
2

In
n
e
ro
zc
h
od
y,
n
ie
zw
ią
za
n
e
ze
sp
ła
tą
d
łu
gu

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

6
K
w
ot
a
d
łu
gu
,w
ty
m
:

3
64
4
00
0,
00

2
91
5
20
0,
00

2
18
6
40
0,
00

1
45
7
60
0,
00

72
8
80
0,
00

0,
00

6.
1

kw
ot
a
dł
ug
u,
kt
ór
eg
o
pl
an
ow
an
a
sp
ła
ta
do
ko
na
si
ę
z
w
yd
at
kó
w

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

7
R
el
ac
ja
zr
ów
n
ow
aż
en
ia
w
yd
at
k
ów
b
ie
żą
cy
ch
,o
k
tó
re
j
m
ow
a

w
ar
t.
24
2
u
st
aw
y

7.
1

R
óż
ni
ca
m
ię
dz
y
do
ch
od
am
ib
ie
żą
cy
m
ia
w
yd
at
ka
m
ib
ie
żą
cy
m
i

1
27
6
79
4,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

7.
2

R
óż
ni
ca
m
ię
dz
y
do
ch
od
am
ib
ie
żą
cy
m
i,
sk
or
yg
ow
an
ym
io
śr
od
ki
,

a
w
yd
at
ka
m
ib
ie
żą
cy
m
i

1
27
6
79
4,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

2
20
8
80
0,
00

8
W
sk
aź
n
ik
sp
ła
ty
zo
b
ow
ią
za
ń

8.
1

R
el
ac
ja
ok
re
śl
on
a
po
le
w
ej
st
ro
ni
e
ni
er
ów
no
śc
iw
e
w
zo
rz
e,
o
kt
ór
ym

m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
t.
1
us
ta
w
y
(p
o
uw
zg
lę
dn
ie
ni
u
zo
bo
w
ią
za
ń
zw
ią
zk
u

w
sp
ół
tw
or
zo
ne
go
pr
ze
z
je
dn
os
tk
ę
sa
m
or
zą
du
te
ry
to
ri
al
ne
go
or
az
po

uw
zg
lę
dn
ie
ni
u
us
ta
w
ow
yc
h
w
ył
ąc
ze
ń
pr
zy
pa
da
ją
cy
ch
na
da
ny
ro
k)

1,
21
%

3,
86
%

3,
80
%

3,
73
%

3,
65
%

3,
54
%

8.
2

R
el
ac
ja
ok
re
śl
on
a
po
pr
aw
ej
st
ro
ni
e
ni
er
ów
no
śc
iw
e
w
zo
rz
e,
o
kt
ór
ym

m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
t.
1
us
ta
w
y,
us
ta
lo
na
dl
a
da
ne
go
ro
ku
(w
ka
źn
ik

je
dn
or
oc
zn
y)

6,
80
%

10
,8
4%

10
,7
4%

10
,6
4%

10
,5
0%

10
,3
6%

8.
3

D
op
us
zc
za
ln
y
li
m
it
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń
ok
re
śl
on
y
po
pr
aw
ej
st
ro
ni
e

ni
er
ów
no
śc
iw
e
w
zo
rz
e,
o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y,
po

uw
zg
lę
dn
ie
ni
u
us
ta
w
ow
yc
h
w
ył
ąc
ze
ń,
ob
li
cz
on
y
w
op
ar
ci
u
o
pl
an

3.
kw
ar
ta
łu
ro
ku
po
pr
ze
dz
aj
ąc
eg
o
pi
er
w
sz
y
ro
k
pr
og
no
zy
(w
sk
aź
ni
k

us
ta
lo
ny
w
op
ar
ci
u
o
śr
ed
ni
ą
ar
yt
m
et
yc
zn
ą
z
po
pr
ze
dn
ic
h
la
t)

16
,2
6%

14
,5
4%

13
,9
1%

13
,1
8%

11
,7
5%

10
,9
7%

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
3



8.
3.
1

D
op
us
zc
za
ln
y
li
m
it
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń
ok
re
śl
on
y
po
pr
aw
ej
st
ro
ni
e

ni
er
ów
no
śc
iw
e
w
zo
rz
e,
o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y,
po

uw
zg
lę
dn
ie
ni
u
us
ta
w
ow
yc
h
w
ył
ąc
ze
ń,
ob
li
cz
on
y
w
op
ar
ci
u

o
w
yk
on
an
ie
ro
ku
po
pr
ze
dz
aj
ąc
eg
o
pi
er
w
sz
y
ro
k
pr
og
no
zy
(w
sk
aź
ni
k

us
ta
lo
ny
w
op
ar
ci
u
o
śr
ed
ni
ą
ar
yt
m
et
yc
zn
ą
z
po
pr
ze
dn
ic
h
la
t)

16
,2
6%

14
,5
4%

13
,9
1%

13
,1
8%

11
,7
5%

10
,9
7%

8.
4

In
fo
rm
ac
ja
o
sp
eł
n
ie
n
iu
w
sk
aź
n
ik
a
sp
ła
ty
zo
b
ow
ią
za
ń
ok
re
śl
on
eg
o

w
ar
t.
24
3
u
st
aw
y,
p
o
u
w
zg
lę
d
n
ie
n
iu
zo
b
ow
ią
za
ń
zw
ią
zk
u

w
sp
ół
tw
or
zo
n
eg
o
p
rz
ez
je
d
n
os
tk
ę
sa
m
or
zą
d
u
te
ry
to
ri
al
n
eg
o
or
az

p
o
u
w
zg
lę
d
n
ie
n
iu
u
st
aw
ow
yc
h
w
ył
ąc
ze
ń
,o
b
li
cz
on
eg
o
w
op
ar
ci
u

o
p
la
n
3
k
w
ar
ta
łó
w
ro
k
u
p
op
rz
ed
za
ją
ce
go
ro
k
b
u
d
że
to
w
y

T
ak

T
ak

T
ak

T
ak

T
ak

T
ak

8.
4.
1

In
fo
rm
ac
ja
o
sp
eł
ni
en
iu
w
sk
aź
ni
ka
sp
ła
ty
zo
bo
w
ią
za
ń
ok
re
śl
on
eg
o

w
ar
t.
24
3
us
ta
w
y,
po
uw
zg
lę
dn
ie
ni
u
zo
bo
w
ią
za
ń
zw
ią
zk
u

w
sp
ół
tw
or
zo
ne
go
pr
ze
z
je
dn
os
tk
ę
sa
m
or
zą
du
te
ry
to
ri
al
ne
go
or
az
po

uw
zg
lę
dn
ie
ni
u
us
ta
w
ow
yc
h
w
ył
ąc
ze
ń,
ob
li
cz
on
eg
o
w
op
ar
ci
u

o
w
yk
on
an
ie
ro
ku
po
pr
ze
dz
aj
ąc
eg
o
ro
k
bu
dż
et
ow
y

T
ak

T
ak

T
ak

T
ak

T
ak

T
ak

9
F
in
an
so
w
an
ie
p
ro
gr
am
ów
,p
ro
je
k
tó
w
lu
b
za
d
ań
re
al
iz
ow
an
yc
h

z
u
d
zi
ał
em
śr
od
k
ów
,o
k
tó
ry
ch
m
ow
a
w
ar
t.
5
u
st
.1
p
k
t
2
i3

u
st
aw
y

9.
1

D
oc
ho
dy
bi
eż
ąc
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
i3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
1.
1

D
ot
ac
je
iś
ro
dk
io
ch
ar
ak
te
rz
e
bi
eż
ąc
ym
na
re
al
iz
ac
ję
pr
og
ra
m
u,

pr
oj
ek
tu
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
an
eg
o
z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h

m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y,
w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
1.
1.
1

śr
od
ki
ok
re
śl
on
e
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
2

D
oc
ho
dy
m
aj
ąt
ko
w
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
i3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
2.
1

D
oc
ho
dy
m
aj
ąt
ko
w
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y,

w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
4



9.
2.
1.
1

śr
od
ki
ok
re
śl
on
e
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
3

W
yd
at
ki
bi
eż
ąc
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
i3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
3.
1

W
yd
at
ki
bi
eż
ąc
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y,

w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
3.
1.
1

fi
na
ns
ow
an
e
śr
od
ka
m
io
kr
eś
lo
ny
m
iw
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
4

W
yd
at
ki
m
aj
ąt
ko
w
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
i3
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
4.
1

W
yd
at
ki
m
aj
ąt
ko
w
e
na
pr
og
ra
m
y,
pr
oj
ek
ty
lu
b
za
da
ni
a
fi
na
ns
ow
e

z
ud
zi
ał
em
śr
od
kó
w
,o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y,

w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

9.
4.
1.
1

fi
na
ns
ow
an
e
śr
od
ka
m
io
kr
eś
lo
ny
m
iw
ar
t.
5
us
t.
1
pk
t2
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
In
fo
rm
ac
je
u
zu
p
eł
n
ia
ją
ce
o
w
yb
ra
n
yc
h
k
at
eg
or
ia
ch
fi
n
an
so
w
yc
h

10
.1

W
yd
at
ki
ob
ję
te
li
m
it
em
,o
kt
ór
ym
m
ow
a
w
ar
t.
22
6
us
t.
3
pk
t4

us
ta
w
y,
z
te
go
:

12
65
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.1
.1

bi
eż
ąc
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.1
.2

m
aj
ąt
ko
w
e

12
65
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.2

W
yd
at
ki
bi
eż
ąc
e
na
po
kr
yc
ie
uj
em
ne
go
w
yn
ik
u
fi
na
ns
ow
eg
o

sa
m
od
zi
el
ne
go
pu
bl
ic
zn
eg
o
za
kł
ad
u
op
ie
ki
zd
ro
w
ot
ne
j

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.3

W
yd
at
ki
na
sp
ła
tę
zo
bo
w
ią
za
ń
pr
ze
jm
ow
an
yc
h
w
zw
ią
zk
u
z
li
kw
id
ac
ją

lu
b
pr
ze
ks
zt
ał
ce
ni
em
sa
m
od
zi
el
ne
go
pu
bl
ic
zn
eg
o
za
kł
ad
u
op
ie
ki

zd
ro
w
ot
ne
j

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.4

K
w
ot
a
zo
bo
w
ią
za
ń
zw
ią
zk
u
w
sp
ół
tw
or
zo
ne
go
pr
ze
z
je
dn
os
tk
ę

sa
m
or
zą
du
te
ry
to
ri
al
ne
go
pr
zy
pa
da
ją
cy
ch
do
sp
ła
ty
w
da
ny
m
ro
ku

bu
dż
et
ow
ym
,p
od
le
ga
ją
ca
do
li
cz
en
iu
zg
od
ni
e
z
ar
t.
24
4
us
ta
w
y

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.5

K
w
ot
a
zo
bo
w
ią
za
ń
w
yn
ik
aj
ąc
yc
h
z
pr
ze
ję
ci
a
pr
ze
z
je
dn
os
tk
ę

sa
m
or
zą
du
te
ry
to
ri
al
ne
go
zo
bo
w
ią
za
ń
po
li
kw
id
ow
an
yc
h

ip
rz
ek
sz
ta
łc
an
yc
h
sa
m
or
zą
do
w
yc
h
os
ob
ac
h
pr
aw
ny
ch

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
5



10
.6

S
pł
at
y,
o
kt
ór
yc
h
m
ow
a
w
po
z.
5.
1.
,w
yn
ik
aj
ąc
e
w
ył
ąc
zn
ie
z
ty
tu
łu

zo
bo
w
ią
za
ń
ju
ż
za
ci
ąg
ni
ęt
yc
h

15
4
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.7

W
yd
at
ki
zm
ni
ej
sz
aj
ąc
e
dł
ug
,w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.7
.1

sp
ła
ta
zo
bo
w
ią
za
ń
w
ym
ag
al
ny
ch
z
la
tp
op
rz
ed
ni
ch
,i
nn
yc
h
ni
ż

w
po
z.
10
.7
.3

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.7
.2

sp
ła
ta
zo
bo
w
ią
za
ń
za
li
cz
an
yc
h
do
ty
tu
łu
dł
uż
ne
go
–
kr
ed
yt
ip
oż
yc
zk
a,

w
ty
m
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.7
.2
.1

zo
bo
w
ią
za
ń
za
ci
ąg
ni
ęt
yc
h
po
dn
iu
1
st
yc
zn
ia
20
19
r.

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.7
.2
.1
.1

do
ko
ny
w
an
a
w
fo
rm
ie
w
yd
at
ku
bi
eż
ąc
eg
o

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.7
.3

w
yp
ła
ty
z
ty
tu
łu
w
ym
ag
al
ny
ch
po
rę
cz
eń
ig
w
ar
an
cj
i

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.8

K
w
ot
a
w
zr
os
tu
(+
)/
sp
ad
ku
(−
)
kw
ot
y
dł
ug
u
w
yn
ik
aj
ąc
a
z
op
er
ac
ji

ni
ek
as
ow
yc
h
(m
.in
.u
m
or
ze
ni
a,
ró
żn
ic
e
ku
rs
ow
e)

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.9

W
cz
eś
ni
ej
sz
a
sp
ła
ta
zo
bo
w
ią
za
ń,
w
ył
ąc
zo
na
z
li
m
it
u
sp
ła
ty

zo
bo
w
ią
za
ń,
do
ko
ny
w
an
a
w
fo
rm
ie
w
yd
at
kó
w
bu
dż
et
ow
yc
h

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.1
0

W
yk
up
pa
pi
er
ów
w
ar
to
śc
io
w
yc
h,
sp
ła
ty
ra
tk
re
dy
tó
w
ip
oż
yc
ze
k
w
ra
z

z
na
le
żn
ym
io
ds
et
ka
m
ii
dy
sk
on
te
m
,o
dp
ow
ie
dn
io
em
it
ow
an
yc
h
lu
b

za
ci
ąg
ni
ęt
yc
h
do
ró
w
no
w
ar
to
śc
ik
w
ot
y
ub
yt
ku
w
w
yk
on
an
yc
h

do
ch
od
ac
h
je
dn
os
tk
is
am
or
zą
du
te
ry
to
ri
al
ne
go
bę
dą
ce
go
sk
ut
ki
em

w
ys
tą
pi
en
ia
C
O
V
ID
-1
9

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

10
.1
1

W
yd
at
ki
bi
eż
ąc
e
po
dl
eg
aj
ąc
e
us
ta
w
ow
em
u
w
ył
ąc
ze
ni
u
z
li
m
it
u
sp
ła
ty

zo
bo
w
ią
za
ń

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
6



Z
ał
ąc
zn
ik
N
r
2
do
Z
ał
ąc
zn
ik
a
N
r
1

W
Y
K
A
Z
P
R
Z
E
D
S
IĘ
W
Z
IĘ
Ć
D
O
W
P
F

L
p
.

N
az
w
a
ic
el

Je
d
n
os
tk
a

O
d

D
o

N
ak
ła
d
y

20
24

20
25

20
26

20
27

20
28

20
29

L
im
it
zo
b
ow
ią
za
ń

1
P
rz
ed
si
ęw
zi
ęc
ia
ra
ze
m

12
78
5
45
0,
00

12
65
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
65
5
00
0,
00

1.
a

-
w
yd
at
k
ib
ie
żą
ce

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
b

-
w
yd
at
k
im
aj
ąt
k
ow
e

12
78
5
45
0,
00

12
65
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
65
5
00
0,
00

1.
1

W
yd
at
k
in
a
p
ro
gr
am
y,
p
ro
je
k
ty
lu
b
za
d
an
ia
zw
ią
za
n
e
z
p
ro
gr
am
am
i

re
al
iz
ow
an
ym
iz
u
d
zi
ał
em
śr
od
k
ów
,o
k
tó
ry
ch
m
ow
a
w
ar
t.
5
u
st
.1
p
k
t
2
i3

u
st
aw
y
z
d
n
ia
27
si
er
p
n
ia
20
09
.r
.o
fi
n
an
sa
ch
p
u
b
li
cz
n
yc
h
(D
z.
U
.N
r
15
7,

p
oz
.1
24
0,
z
p
óź
n
.z
m
.)
:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
1.
1

-
w
yd
at
k
ib
ie
żą
ce

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
1.
2

-
w
yd
at
k
im
aj
ąt
k
ow
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2

W
yd
at
k
in
a
p
ro
gr
am
y,
p
ro
je
k
ty
lu
b
za
d
an
ia
zw
ią
za
n
e
z
u
m
ow
am
i

p
ar
tn
er
st
w
a
p
u
b
li
cz
n
o-
p
ry
w
at
n
eg
o:

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.
1

-
w
yd
at
k
ib
ie
żą
ce

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
2.
2

-
w
yd
at
k
im
aj
ąt
k
ow
e

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
3

W
yd
at
k
in
a
p
ro
gr
am
y,
p
ro
je
k
ty
lu
b
za
d
an
ia
p
oz
os
ta
łe
(i
n
n
e
n
iż

w
ym
ie
n
io
n
e
w
p
k
t
1.
1
i1
.2
):

12
78
5
45
0,
00

12
65
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
65
5
00
0,
00

1.
3.
1

-
w
yd
at
k
ib
ie
żą
ce

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

1.
3.
2

-
w
yd
at
k
im
aj
ąt
k
ow
e

12
78
5
45
0,
00

12
65
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

12
65
5
00
0,
00

1.
3.
2.
1

B
ud
ow
a
dr
og
ig
m
in
ne
jn
r
24
30
31
G
or
az
pr
ze
bu
do
w
a
dr
og
ig
m
in
ne
jn
r

24
30
14
G
w
m
ie
js
co
w
oś
ci
W
yb
.W
ie
lb
ra
nd
ow
sk
ie
-

U
rz
ąd
G
m
in
y
w

S
kó
rc
zu

20
23

20
24

4
11
0
00
0,
00

4
07
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

4
07
0
00
0,
00

1.
3.
2.
2

B
ud
ow
a
ip
rz
eb
ud
ow
a
dr
óg
w
so
łe
ct
w
ac
h
R
yz
ow
ie
,W
ie
lb
ra
nd
ow
o,
P
ąc
ze
w
o,

C
za
rn
yl
as
iW
ie
lk
iB
uk
ow
ie
c
(P
Ł
)
-

U
rz
ąd
G
m
in
y
w

S
kó
rc
zu

20
23

20
24

8
22
2
00
0,
00

8
15
0
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

8
15
0
00
0,
00

1.
3.
2.
3

B
ud
ow
a
dr
og
ig
m
in
ne
jn
r
24
30
32
G
w
m
ie
js
co
w
oś
ci
W
yb
.W
ie
lb
ra
nd
ow
sk
ie
-

U
rz
ąd
G
m
in
y
w

S
kó
rc
zu

20
23

20
24

45
3
45
0,
00

43
5
00
0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

0,
00

43
5
00
0,
00

––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––
––

Id
:A
42
E
B
A
78
-9
2E
1-
47
0B
-8
52
3-
15
A
3B
A
92
D
D
69
.P
od
pi
sa
ny

S
tr
on
a
1


